

Piteå kommun – Samhällsbyggnad
Box 37, 941 21 Piteå

Samhallsbyggnad@pitea.se

DNR: 21SBN840

Synpunkter Vindbruksplan.

Åträsk bygdeförening motsätter sig utbyggnaden av vindkraftparken i område L4 Maniliden och L5 Gråberget.

I Åträsk är det 19 familjer fastboende/åretruntboende, 31 sommarstugor som är frekvent bebodda både under vinter och sommartid.

Vindkraftverksbranschen har lyckats övertyga större delen av politikerkåren och miljörörelsen (varav flertalet också bor i städer) att vindkraft är miljövänligt.

Det trodde vi också att det var ända tills vi såg hur vindkraftsindustrin förstörde vår egen närmiljö. Den miljö som lockade oss att bosätta oss i Åträsk. Sanningen är att vindkraftverken förstör allt rekreativvärde i den skogsmiljö där de står.

Man ger sig inte ut och går i riktning mot en bullerkälla om man vill ha en skön skogspromenad. Vindkraftverken förstör boendemiljön med sitt buller. Många störs också av blinkande ljus, både av skuggorna vid solnedgång och – uppgång och av de röda blinkljusen på nätterna.

Satsningar på förnybar energi är i grunden positiva och värda att bejaka, men alltför sällan har konflikten med andra intressen tagits på tillräckligt stort allvar. Den landbaserade vindkraftens tydliga avtryck i Landsbygds-Sverige är en sådan konflikt.

Människor som flyttat till landsbygd, kanske i sökande efter tystnad, får idag sin livsmiljö radikalt förändrad när högresta byggnadsverk i form av vindkraftsanläggningar uppförs i nära anslutning till deras bostäder.

Värdet av fastigheterna minskar betydligt vid en utvidgning av vindkraftparken.

Det är ju märkligt att Åträsk inte omtalas någonstans i Vindkraftsplan övriga byar nämns i handlingen, är som om Åträsk inte existerar för Piteå kommun.

Område L5 är ett mindre område som borde stå tillbaka för riksintresset på grund av närheten till bebyggelse. Åträsk ligger inom buffertzonen 4 km där flera fastigheter (fast boende) ligger på +150 m.ö.h.

I Åträsk domineras landskapsbilden av vindkraft så om område L5 bebygges ytterligare, så kommer områdets visuella kontakt med vindkraften att upplevas som negativt.

Skogsbergets vindkraftpark lägger redan nu en bullermatta över byn. Alla klagar på det aerodynamiska ljudet som vid syd och sydvästliga vindar och även vissa väderlekar upplevs som väldigt störande. Det lågfrekventa ljudet upplevs som särskilt störande.

Hinderbelysning från område L5 kommer att upplevas mer påtagligt än de mer än 160 befintliga belysningar som vi ser i nuläget.

Område L4 som ligger väst och nordväst kommer att ytterligare öka störningar från hinderbelysningar.

Område L5 ligger i syd och väst och kommer att klippa solljuset ytterligare än vad redan befintliga verk gör.

Efterbehandling av marktäcknet efter naturtypen har hittills inte gjorts, vi kan anta att så kommer inte att ske på område L5.

Som tidigare nämns ligger flera fastigheter (fast boende) högt +150 m.ö.h. vilket gör att topografin medför att buller, ljus och skuggor påverkar byn högst påtagligt.

Åträsk bygdegårdsförening anser att i första hand område L5 bör utgå ur vindkraftsplanen. Område L4 har stor betydelse för det rörliga friluftslivet främst vintertid, bör också beaktas.

Åträsk 2021-12-10

Roland Lundberg

Ordförande Åträsk bygdeförening